ÿ. Benedicám Dóminum in omni tēpore.

R̄. Semper laus ejus in ore meo.

ÿ. In Dómino laudábitur ánima mea.

R̄. Audiant mansuéti et læténtur.

ÿ. Magnificáte Dóminum mecum.

R̄. Et exaltémus nomen ejus in idípsum.

ÿ. Sit nomen Dómini benedictum.

R̄. Ex hoc nunc et usque in sæculum.

RETRIBÜERE¹ dignáre, Dómine, ómnibus nobis bona faciéntibus propter nomen tuum, vitam ætérnam.

R̄. Amen.

ÿ. Fidélium ánimæ... — R̄. Amen.

Pater noster (*tout bas jusqu'à la fin*).

ÿ. Deus det nobis suam pacem. — R̄. Amen.

Vive Jésus dans nos cœurs ! — A jamais

AU SOUPER¹

Bénédictio de la table.

ÿ. Benedicite. — R̄. Benedicite.

EDENT páuperes, * et saturabúntur, et laudábunt Dóminum qui requirunt eum : * vivent corda eórum in sæculum sæculi.

LES pauvres mangeront, et ils seront rassasiés : et ceux qui cherchent le Seigneur le loueront ; leurs cœurs vivront dans toute l'éternité.

Glória Patri... Sicut erat...

Le reste comme au diner, p. 33, sauf la formule de bénédiction :

BÉNÉDICTION

Ad cœnam vitæ ætérnæ perducát nos Rex ætérnæ glórie.
R̄. Amen.

Que le Roi de la gloire éternelle nous conduise au repas de la vie éternelle.
R̄. Ainsi soit-il.

Les Grâces.

Le Lecteur dit : Tu autem... ; ensuite on se lève.

ÿ. Memóriam fecit mirábilium suórum ;
R̄. Miséricors et misericórdior, Dóminus escam dedit tíméntibus se.

ÿ. Il a perpétué la mémoire de ses merveilles ;
R̄. Bon et miséricordieux, le Seigneur a donné la nourriture à ceux qui le craignent.

Glória Patri... Sicut erat...

¹ Les jours de jeûne, à la collation, la Bénédiction et les Grâces se disent comme au déjeuner, pages 31 et 32.

¹ Indulgence de cinquante jours, deux fois le jour. (Léon XIII, 17 décembre 1892.)

DIEU est béni dans ses dons ; il est saint dans toutes ses œuvres : lui qui vit et règne dans les siècles des siècles.

R. Ainsi soit-il.

Ps. Laudate, et tout le reste, comme au diner, p. 33.

BENEDICTUS Deus in donis suis, et sanctus in omnibus operibus suis : qui vivit et regnat in sæcula sæculórum.

R. Amen.

PENDANT LA SEMAINE SAINTE

Depuis la collation du Mercredi saint jusqu'à celle du Vendredi saint inclusivement, le Président dit seulement, avant et après chaque repas :

Christus factus est pro nobis obédiens usque ad mortem.

Pater noster... (tout entier à voix basse).

A partir de la collation du Jeudi saint, au verset ci-dessus, les Frères répondent :

Mortem autem Crucis.

Après le repas, on se rend à l'Oratoire en récitant alternativement le Ps. Miserere, p. 71 ; après lequel le Président, sans dire Oremus, récite la collecte suivante :